BỘ TƯ PHÁP

BAN QUẢN LÝ CHƯƠNG TRÌNH HỖ TRỢ PHÁP LÝ LIÊN NGÀNH DÀNH CHO DOANH NGHIỆP GIAI ĐOẠN 2015-2020

Số:   565/QĐ-585
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Hà Nội, ngày  3   tháng  4  năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Đề cương kế hoạch triển khai
hoạt động mạng lưới tư vấn pháp luật cho doanh nghiệp tại các địa phương
có điều kiện kinh tế - xã hội khó khăn và đặc biệt khó khăn

TRƯỞNG BAN QUẢN LÝ CHƯƠNG TRÌNH HỖ TRỢ PHÁP LÝ
 LIÊN NGÀNH DÀNH CHO DOANH NGHIỆP GIAI ĐOẠN 2015-2020
Căn cứ Nghị định số 96/2017/NĐ-CP ngày 16 tháng 08 năm 2017 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tư pháp;

Căn cứ Quyết định số 585/QĐ-TTg ngày 5 tháng 5 năm 2010 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình hỗ trợ pháp lý liên ngành dành cho doanh nghiệp giai đoạn 2010-2014;

Căn cứ Quyết định số 2139/QĐ-TTg ngày 28 tháng 11 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ về việc tiếp tục thực hiện và điều chỉnh nội dung các dự án của Chương trình hỗ trợ pháp lý liên ngành dành cho doanh nghiệp giai đoạn 2010-2014;
Căn cứ Quyết định số 2746/QĐ-BTP ngày 22 tháng 11 năm 2010 của Bộ Tư pháp ban hành Quy chế về quản lý, thực hiện Chương trình hỗ trợ pháp lý liên ngành dành cho doanh nghiệp giai đoạn 2010-2014;

Căn cứ Quyết định số 1425/QĐ-BQL ngày 12 tháng 8 năm 2011 của Ban Quản lý Chương trình hỗ trợ pháp lý liên ngành dành cho doanh nghiệp giai đoạn 2010-2014 ban hành Quy trình lựa chọn và đánh giá kết quả thực hiện các hoạt động thuộc Chương trình hỗ trợ pháp lý liên ngành dành cho doanh nghiệp giai đoạn 2010-2014;

Căn cứ Quyết định số 762/QĐ-BCĐ ngày 22 tháng 4 năm 2015 của Trưởng Ban Chỉ đạo Chương trình hỗ trợ pháp lý liên ngành dành cho doanh nghiệp giai đoạn 2015-2020 phê duyệt Kế hoạch tổng thể triển khai các hoạt động của Chương trình hỗ trợ pháp lý liên ngành dành cho doanh nghiệp giai đoạn 2015-2020;
Căn cứ Quyết định số 326/QĐ-585 ngày 01 tháng 03 năm 2018 của Trưởng Ban Chỉ đạo Chương trình hỗ trợ pháp lý liên ngành dành cho doanh nghiệp giai đoạn 2015-2020 phê duyệt Kế hoạch triển khai các hoạt động năm 2018 của Chương trình hỗ trợ pháp lý liên ngành dành cho doanh nghiệp giai đoạn 2015-2020;
Căn cứ Quyết định số 327/QĐ-585 ngày 01 tháng 03 năm 2018 của Trưởng Ban Chỉ đạo Chương trình hỗ trợ pháp lý liên ngành dành cho doanh nghiệp giai đoạn 2015-2020 về việc phân bổ kinh phí năm 2018 cho các hoạt động của Chương trình hỗ trợ pháp lý liên ngành dành cho doanh nghiệp giai đoạn 2015-2020;

Xét đề nghị của Tổ trưởng Tổ Thư ký Chương trình hỗ trợ pháp lý liên ngành dành cho doanh nghiệp giai đoạn 2015-2020,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Đề cương kế hoạch triển khai hoạt động mạng lưới tư vấn pháp luật cho doanh nghiệp tại các địa phương có điều kiện kinh tế - xã hội khó khăn và đặc biệt khó khăn năm 2018.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các thành viên Ban Quản lý, Tổ Thư ký, bộ phận kế toán Chương trình hỗ trợ pháp lý liên ngành dành cho doanh nghiệp giai đoạn 2015-2020 (viết tắt là Chương trình 585) có trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 2;
- Bộ trưởng (để b/c);

- Trưởng Ban Quản lý Chương trình 585 (để b/c);

- Các thành viên Ban Quản lý Chương trình 585 (để biết);

- Cổng Thông tin điện tử Bộ Tư pháp (để đăng tải);
- Tổ Thư ký, bộ phận kế toán Chương trình (để t/h);
- Lưu: VT, BQL CT585.
	TM. BAN QUẢN LÝ
KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN
(Đã ký, đóng dấu)
VỤ TRƯỞNG
 VỤ CÁC VẤN ĐỀ CHUNG
VỀ XÂY DỰNG PHÁP LUẬT
Nguyễn Hồng Tuyến

PAGE
2